(1) EU - Baumusterprüfbescheinigung
(2) Geräte und Schutzsysteme zur bestimmungsgemäßen Verwendung in explosionsgefährdeten Bereichen -
Richtlinie 2014/34/EU
(3) EU - Baumusterprüfbescheinigungsnummer
EPS 15 ATEX 1 114 Revision 2
(4) Gerät: LED Strahler Typ 6125/1................
(5) Hersteller: R. Stahl Schaltgeräte GmbH
(6) Anschrift: Am Bahnhof 30

wurde nach EN 60079-28 bewertet und kann als inhärent sicher „op is“ eingestuft werden. Der
Gehäuseschutzgrad beträgt IP66 gemäß EN 60529.
Typenschlüssel (Nomenklatur)
6125 / 1 * * * - * * * * *** ***
a b c d e f __9__ h i ______ j______
a Typ/Serie
b Generation
1 - 1. Generation
c Ex - Schutzart
1 -de
d Größe
1 -600
e Lichtverteilung
1 -20°
2-40°
4-120°
f Leistung
2-120W
4 — 210W
g LED-Treiber
1 — 1x LED - Treiber
2 -2x LED - Treiber
h Steuerung
*- ohne Einfluss auf den Explosionsschutz
i Temperatursicherung
0 - ohne
1 - mit
j zusätzliche Information ohne Einfluss auf den Explosionsschutz
Seite 2 von 3
Bescheinigungen ohne Unterschrift und Siegel haben keine Gültigkeit. Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden. Auszüge oder Änderungen
bedürfen der Genehmigung von Bureau Veritas Consumer Products Services Germany GmbH. EPS 15 ATEX 1114, Revision 2.
BUREAU VERITAS
Consumer Products Services Germany GmbH
Thurn-und-Taxis-Straße 18, 90411 Nürnberg, Germany
Phone: + 49 40 74041-0
<£>
Revision 2
Technische Daten:
Betriebsspannung: 220-240VAC 50/60Hz
Leistung: 120W (0.54A) bis 21OW (0,94A)
Umgebungstemperaturbereich: Gas: -40°C < Ta ^ +60°C, für T4 (120 & 210 W Version)
Staub: -40°C < Ta < +60°C, für T95°C (120 & 210 W Version)
-40°C < Ta < +50°C, für T80°C (120 W Version)
-40°C < Ta < +45°C, für T80°C (210 W Version)
BUREAU
V E R I T A S
Anlage
EU - Baumusterprüfbescheinigung EPS 15 ATEX 1 114
Bei eingeschaltetem Strahler darf die untere
Umgebungstemperatur auch bis zu -60°C betragen.
(16) Referenznummer: 15TH0340
(17) Besondere Bedingungen:
keine
(18) Grundlegende Sicherheits- und Gesundheitsanforderunaen:
Durch Übereinstimmung mit Normen abgedeckt.
Nürnberg, 02.10.2017
Seite 3 von 3
Bescheinigungen ohne Unterschrift und Siegel haben keine Gültigkeit. Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden. Auszüge oder Änderungen
bedürfen der Genehmigung von Bureau Veritas Consumer Products Services Germany GmbH. EPS 15 ATEX 1114, Revision 2.
BUREAU VERITAS
Consumer Products Services Germany GmbH
Thurn-und-Taxis-Straße 18, 90411 Nürnberg, Germany